
 
 Zápis 

 
z  7. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha,  dne  13. 9.  2011 

 
Přítomno dle prezenční listiny:   
 
Přítomno:  23 
Omluveni: doc. Slavíček 
Hosté:  doc. Bartovský,  Ing. Chválná,  doc. Koubek, prof. Hasal, prof. Ruml,  doc. Pospíšil 
 
Úvodem předsedkyně AS předložila program jednání, který senát schválil. 
Program:  

1. Vyhlášení voleb kandidáta na rektora  
2. Změna  Volebního  a jednacího řádu AS VŠCHT  
3. Různé 

a) Věcný záměr smlouvy o spolupráci VŠCHT a NTK 
b) Informace z kolegia rektora  ( doc. Cibulka) 
c) Návrh zástupců do RVŠ  
d) věcný záměr zákona o VŠ 

                
 
Ad 1. 
 
Akademický senát VŠCHT Praha vyhlásil volby kandidáta na rektora. Předsednictvo 
Akademického senátu na svém zasedání dne 29.7.2011 připravilo návrh harmonogramu voleb 
a návrh složení volební komise. 
Volební komise: Doc. Ing. Radek Cibulka, PhD. - předseda 
 Doc.Ing. Pavel Dostálek, CSc. 
 RNDr. Petr Sajdl, CSc.  
 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. 
 Ing. Alexandr Zubov 
 
Harmonogram voleb:  
  
Do 2.10.2011  - podávání návrhů na kandidáty 
10.10. 2011 – zveřejnění kandidátů  
17.10.2011, 15,00 h AII – představení kandidátů na předvolebním zasedání AS. 
21.10.2011, 14:00 h – Volba kandidáta na rektora VŠCHT 
 
Text vyhlášení voleb kandidáta na rektora je součástí tohoto zápisu (Příloha 1) 
 
schváleno 23 – 0 - 0 
 
Ad 2. 
Předsedkyně předložila upravenou verzi volebního a jednacího řádu AS VŠCHT Praha se 
změnami, které byly akademickým senátem projednány na zasedání dne 26. 4. 2011. Navržené 



změny byly konzultovány s JUDr. Koťátkovou z MŠMT, z její strany nebudou vzneseny 
žádné námitky. 
schváleno 23 – 0 -0 
 
Ad 3. 
a) Prorektor Pospíšil informoval o věcném záměru smlouvy mezi VŠCHT a NTK. 
 Předsedkyně výboru pro vědecko-výzkumnou činnost Ing. Novotná informovala o schůzce 
s prorektorem Pospíšilem, na níž byl věcný záměr smlouvy podrobně diskutován. Výbor 
doporučuje pokračovat v přípravě smlouvy. Zároveň byli vyzváni všichni senátoři aby své 
připomínky k věcnému záměru smlouvy zaslali do 26.9.2011 prof. Valentové. Předsednictvo 
připomínky zpracuje a předá prorektorovi Pospíšilovi. 
 
b) Doc. Cibulka informoval o projednávání spolupráce mezi VŠCHT a NTK na kolegiu 
rektora. Kolegium doporučilo pokračovat v přípravě a pověřilo doc. Pospíšila přípravou 
smlouvy. 
 
c) Předsedkyně senátu informovala, že 31.12.2011 končí funkční období Rady vysokých škol 
a akademický senát byl předsedou RVŠ Prof. Haaszem požádán o nominaci nových delegátů 
(1 delegát do sněmu a předsednictva, 1 delegát do sněmu 1 delegát za každou fakultu, 1 
delegát do studentské komory a 1 náhradník do Studentské komory).  Delegaci je třeba zaslat 
do 3.11.2011. Předsedové fakultních senátů budou požádáni, aby nominovali své delegáty.  
 
d) Členové senátu byli vyzváni, aby zaslali své připomínky k věcnému záměru zákona o VŠ 

do 19. 9. 2011 do 10.00 členům předsednictva. 
 
 

Příští zasedání se bude konat 4. října 2011 
 
 
 
 
Zapsala: K. Wildová                                                                         Za správnost: O. Valentová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha 1 
 

Vyhlášení voleb kandidáta na rektora 
pro funkční období 2012 - 2016 

 
Akademický senát Vysoké školy chemicko-technologické v Praze vyhlašuje v souladu  

s § 9,odst. 1, písm. h) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 13 Volebního 
a jednacího řádu Akademického senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze volby 
kandidáta na funkci rektora Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. 
 
Pro volbu kandidáta na rektora byla ustanovena volební komise v následujícím složení: 
 
Doc. Ing. Radek Cibulka, PhD.  -  předseda 
Doc.Ing. Pavel Dostálek, CSc. 
RNDr. Petr Sajdl, CSc.  
Ing. Lenka Schreiberová, CSc. 
Ing. Alexandr Zubov 
 

Písemný návrh kandidátů může podat každý člen akademické obce a členové Vědecké 
rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. Návrh je nutno podat písemně v 
zalepené obálce adresované předsedovi volební komise ne později do 2.10.2011 do 12:00 h 
prostřednictvím podatelny VŠCHT Praha, Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice. Členy 
akademické obce VŠCHT Praha jsou všichni studenti bakalářských, magisterských a 
doktorských studijních programů. Dále jsou jimi profesoři, docenti, odborní asistenti, 
asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci podílející se na pedagogické 
činnosti. Tito zaměstnanci musejí mít v den podání návrhu uzavřen platný pracovní poměr.  
 
Platný návrh musí obsahovat: 
· jméno, příjmení a tituly kandidáta, 
· jméno, příjmení a podpis navrhovatele.  
 

Do 10.10. 2011 volební komise zveřejní na úředních deskách a webových stránkách 
VŠCHT Praha seznam navržených kandidátů. Představení kandidátů proběhne dne 
17.10.2011 
v posluchárně A II od 15.00 hodin. 
Do tohoto data předloží navrhovaní kandidáti volební komisi následující dokumenty: 
·  životopis, 
· osvědčení podle § 9 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb. (ověřenou kopii), případně potvrzení  

o podání žádosti o vydání tohoto osvědčení  
·  čestné prohlášení podepsané kandidátem. 
Vzory životopisu a čestného prohlášení poskytne kandidátům volební komise. 

Vlastní volba proběhne na zasedání AS VŠCHT Praha dne 21.10.2011 od 14:00 h  
v zasedací síni rektorátuVŠCHT Praha. 

Výsledky volby budou zveřejněny následující den na úředních deskách a webových 
stránkách VŠCHT Praha. 

 
 
V Praze 13.9.2011 



       Prof.RNDr. Olga Valentová, CSc. 
      předsedkyně Akademického senátu VŠCHT 
Praha 
 


